
Expediente N°: 2022-25-4-007103

Folio n° 94_RES 1764-23 EXP 2022-25-4-007103.pdf

'f iANEP I T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-007103 

Res. 1764/2023 

Montevideo, 21 de abril de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 94 7/2023 de fecha 9 de marzo de 2023, por la cual se 

homologó el Orden de Prelación del Llamado para integrar un registro de 

aspirantes para desempeñar el cargo de Coordinador de Enseñanza en los 

Centros Educativos María Espínola, a nivel Nacional, en carácter interino con 

una dedicación de 20, 30 o 40 horas semanales de labor según corresponda, 

remuneradas al cuarto grado del escalafón docente; 

RESULTANDO: I) que la Sección Concursos del Departamento de Selección y 

Promoción a fs. 87 de las presentes actuaciones informa que en virtud de los 

reclamos recibidos se reúnen los Tribunales correspondientes arribando a las 

conclusiones que surgen de fs. 84 a 86; 

11) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no cumplen con alguno de los requisitos excluyentes: 1.845.798-8, 

4.126.844-9, 3.985.180-4, 4.642.320-8, 4.297.773-8, 4.813.277-0, 3.077.897-6, 

1.793.736-7, 1.793.978-5, 4.511.743-6, 3.286.629-2, 4.818.030-7, 4.393.606-2, 

4.695.020-5,4.570.535-2, 1.489.861-5,4.738.290-0, 1.725.663-8; 

ID) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no se presentaron a la etapa de entrevista: 4.900.270-8, 4.914.047-5, 

4.904.550-8, 4.114.699-8, 4.360.023-9, 3.638.245-6, 4.316.555-0, 3.830.022-4, 

4.317.172-3, 3.310.285-3, 4.275.044-5, 4.810.153-9, 3.701.933-9, 3.942.848-5, 

3.259.143-3, 3.689.141-1,3 .930.636-0, 1.543.141-8,3.435.493-6, 3.938.461-7; 

IV) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 



Expediente N°: 2022-25-4-007103

Folio n° 95_RES 1764-23 EXP 2022-25-4-007103.pdf

continuación no alcanzaron el 40% del puntaje total (88 puntos), 4.469.369-3, 

4.441.842-9, 4.899.060-7, 2.795.437-5, 4.388.562-9, 3.005.609-7, 4.441.851-0, 

3.746.052-4, 3.389.691-3, 2.892.782-4, 2.635.325-9, 4.970.890-0, 3.167.126-2, 

4.668.986-2,4.477.820-7,3.423.733-8 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente en virtud de lo 

informado dejar sin efecto la Resolución mencionada en el VISTO de la presente 

y homologar el nuevo Orden de Prelación correspondiente al Llamado para 

integrar un registro de aspirantes para desempeñar el cargo de Coordinador de 

Enseñanza en los Centros Educativos María Espínola, a nivel Nacional, en 

carácter interino con una dedicación de 20, 30 o 40 horas semanales de labor 

según corresponda, remuneradas al cuarto grado del escalafón docente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto la Resolución N° 947/2023 de fecha 9 de marzo de 2023, 

por la cual se homologó el Orden de Prelación del Llamado para integrar un 

registro de aspirantes para desempeñar el cargo de Coordinador de Enseñanza 

en los Centros Educativos María Espínola, a nivel Nacional, en carácter interino 

con una dedicación de 20, 30 o 40 horas semanales de labor según corresponda, 

remuneradas al cuarto grado del escalafón docente. 

2) Homologar el Orden de Prelación correspondiente al Llamado citado 

precedentemente: 

No NOMBRE C.I . PUNTAJE FINAL 

1 ECHEVERRIA, ALEJANDRA 4116221- 1 183,97 

2 ETCHEBARNE, NUVÚA 3515821-8 182,28 

3 BENTANCUR, NUVÚA 4532995-8 181,67 



Expediente N°: 2022-25-4-007103

Folio n° 96_RES 1764-23 EXP 2022-25-4-007103.pdf

. 

.IANEPI 

4 NARDUCCI, DANIELA 

5 AL V AREZ, ANA 

6 LIMA, NICOLAS 

7 SAN PEDRO, ANA 

8 AL VEZ, KAREN 

9 BIANCHI, VERONICA 

10 EGUREN, ELENA 

11 SUAREZ, CARLOS 

12 FERREIRA, SELVA 

13 CRUCES, MARÍA SOFÍA 

14 LOPETEGUI, KA TERINE 

15 RUIZ,MARIA 

16 LIMA, AGUSTIN 

17 BIANCHI, MARIA 

18 GARCÍA, MALENA 

19 QUINTANA, FIORELLA 

20 CURBELO, IV ANNA 

21 SAN MARTIN, JOSE 

22 TISCORNIA, PABLO 

23 IZAGUIRRE, GASTON 

24 MONZÓN, DAR WlN 

25 CAREAC, SIL VINA 

26 SIENRA,SOLEDAD 

27 DA COSTA, MONICA 

28 PEÑA, MARIA 

29 CUELLO, FREDDY 

30 PÉREZ, MACARENA 

31 LAPIDO, SIL V lA 

32 DE LOS SANTOS, SANDRA 

33 TAFERNABERRY,MARIANELA 

34 MINELLI, FLORENCIA 

35 PlASTRI, MA. EUGENIA 

36 ALONSO, ANABELA 

37 AMA YA, MIRTA 

38 COLONNA, GABRIELA 

39 REY, DANIEL 

40 SUHR, JULIO 

41 SAL VETTO, SERRANA 

42 TABORDA, NILDA 

43 MANNISE, ROSINA 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4257870-6 

4295378-6 

5295213-8 

4507487-2 

4483430-8 

4405679-8 

4214990-7 

4740971-8 

4421349-7 

4018261-4 

4683401-5 

3578657-8 

5925216-6 

37211 13-7 

4608212-9 

4700586-1 

4221752-6 

4178863-3 

3702323-1 

3953643-2 

3068165-6 

4300736-0 

4676883-6 

4428734-7 

4590806-3 

4418933-7 

4955165-2 

4505582-0 

2943560-4 

2565400-4 

4103249-2 

4924260-7 

4391665-2 

4498627-8 

1804575-7 

376968 1-6 

4187847-2 

4520329-1 

3134951-0 

2589337-9 

181,13 

179,45 

178,01 

177, 10 

176,20 

171,85 

169,98 

169,10 

168,30 

167,03 

166,13 

164,60 

164,25 

163,32 

158,53 

158,10 

157,50 

157,10 

156,80 

155,30 

155,20 

154,73 

154,70 

154,36 

152,93 

152,18 

147,53 

146,52 

145,70 

145,20 

144,37 

140,50 

139,85 

138,24 

138,05 

137.20 

137,20 

13 6,70 

136,20 

134,64 



Expediente N°: 2022-25-4-007103

Folio n° 97_RES 1764-23 EXP 2022-25-4-007103.pdf

44 ROVETIA, MARIA 3073098-8 134,50 

45 DANSILIO, ELBIO 4471 699-4 134,34 

46 GALLINO, ADRIANA 3357347-0 131,08 

47 JAUREGUl, DARDO 4847031-6 128,80 

48 BERNASCONI, MARIA 3381553-9 127,47 

49 POLERO, MARIA 3073252-2 126,90 

50 SIL V A, MONICA 2603999-4 126,80 

51 LIMA, IV ANA 41 90980-3 125,40 

52 CURRAIS, DIEGO 16 10727-0 125,00 

53 MARTÍNEZ, GUSTAVO 4663340-9 124,72 

54 CASTILLO, VICTORIA 4706317-8 124,63 

55 MOLINA, MARIANO 3278084-4 124,08 

56 V AZQUEZ, NESTOR 3991302-8 123 80 

57 BANEGAS, YLSE 3483668-7 122,98 

58 ALONSO, DIEGO 2978744-3 122,75 

59 V ARESI, JUAN 3081439-4 122,30 

60 BARRETO, MARÍA 4122075-2 121 ,90 

61 SOSA, SANTA 3351853-5 12 1,70 

62 OLIVERA, CECILIA 3186223-9 120,17 

63 ROCA, MARIA 2597612-3 11 8,40 

64 CONSTENLA, PATRICIA 1969428-4 114,27 

65 FERRARI, ROSSANA 3693734-0 11 4, 10 

66 BITANCURT, PEDRO 4342722-3 11 4,00 

67 DIAZ, FERNANDO 3267846-5 112,83 

68 BARALE, ffiONATIAN 4926303-3 111,98 

69 DODERA, VICTORIA 4290326-4 110,73 

70 MARTÍNEZ, DIEGO 3556639-6 109,60 

7 1 SANCHEZ, MARIA 2863108-7 108,80 

72 SUAREZ,ANA 5062293-7 106,10 

73 VILLAMA YOR,RICHARD 437541 7-9 104,80 

74 SATORNO, SILVANA 1841649-3 104,00 

75 TORRES, ROMINA 4526657-0 101 40 

76 APARICIO, VIRGINIA 1986496-6 100,00 

77 GARRONE,ELEONORA 437 1677-7 99,94 

78 MARTÍNEZ,ELSA 41 35431-7 99,83 

79 LOZANO, CARLOS 3074450-1 98,56 

80 LASA, MARIA 3326883-5 97,03 

81 CHARBONNlER, LALINE 3082141-4 96,47 

82 T ABO AS, ADRIANA 173 1235-3 96,30 

83 GUADALUPE, NOELIA 4498081-0 95,93 



Expediente N°: 2022-25-4-007103

Folio n° 98_RES 1764-23 EXP 2022-25-4-007103.pdf

.IANEPI 

84 RODRIGUEZ, SILVIA 

85 PORTILLO, BRENDA 

86 SEMINO, MARCOS 

87 RODRIGUEZ, STEPHANY 

88 V AZQUEZ, MARIA 

89 SALDIAS, LEONARDO 

90 SANTISTEBAN, ANA 

91 PADILLA, XAVIERA 

92 MARGNI, MARIA 

UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4509363-6 

2505422-8 

4579582-6 

4357936-9 

3322218-0 

1795107-4 

3627601-5 

4241790-6 

3688938-5 

94,00 

92,60 

90,00 

89,75 

89,60 

88,90 

88,50 

88,30 

88,23 

3) Disponer que el listado emergente del presente Llamado tendrá una validez 

de 3 años a partir de la fecha de homologación. 

4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

5) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional, al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción­

Sección Concursos), a sus efectos. 

LEÓN 

NC/vl 


